令和元年度 第１５回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和元年１２月２０日（金） 午後１時３０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曾根  寛

４ 議事概要

審議事項

   （１）人事委員会規則の一部改正について

     ①職員の初任給、昇格、昇給等に関する規則の一部改正案

     ②職員の期末手当および勤勉手当の支給に関する規則の一部改正案

「職員の初任給、昇格、昇給等に関する規則の一部改正案」および「職

員の期末手当および勤勉手当の支給に関する規則の一部改正案」につい

て事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

（２）人事委員会告示の一部改正について

①職員の任用に関する規則第４０条の規定に基づく人事委員会の権限の

一部委任の一部改正案

（３）職員の採用選考方法等に関する要綱の一部改正について

  （４）採用選考における試験の評定基準の一部改正について

   （５）会計年度任用職員の採用選考に係る評定基準について

      審議事項（２）～（５）について、会計年度任用職員制度の導入に伴い、

関連する規則、要綱および評定基準について見直しを行なうことについて、

事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

（６）滋賀県警察官等採用試験に係る受験資格の上限年齢引き上げおよび評定

基準の一部改正について

滋賀県警察官等採用試験に係る受験資格の上限年齢引き上げおよび評

定基準の一部改正について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

その他

    人事委員会の開催日程等について、調整を行った。